sordidam traxerat, at mihi pariter non negandum, quod alios innumeris suis in peccatis peire permiserit. Quæ igitur maior ratio, ut tecum eo modo agat, quo cum vno illo quem dicit latrone, quam ad quod multis imo per multis permisit euenire: Incongrua est hæc argumentatio. Hæc insulsa fuit præsentio Nazarenorum, si dare velle iustitiam in rebus gratiæ quasi quam alijs gratiam præstiterat, eodem iure ac titulo illis præstare teneretur.

§. 14. Deus ut iustus vult miræ rationem, scilicet cum Cain, & de facto illam inis: cum autem Quanta audiuimus &c.

**O** Primè poterat illis Christus iuxta prædicta respondere, sed abstinuit, & ipse iudicij tribunal ascendit, & antequam conciuisset illi verbum proponant: querimoniam, illam adhuc tantummodo mente concipientes, ipsos præuenit, continet & reconuenit, ut iusta fiat strictaque verificatio, & pateat euidenter, ver sit in culpa; quam nullam in se agnoscat, ab ipsis probandam, ipse verò vehementer graues, de quibus illos possit reos committere. Suam in hoc ostendit Christus iustificationem vel maximam: cum ipse primus prodeat qui iudicium subire contendant, etiam cum illis, qui corde solum & imaginatione contra illum conceperant querimoniam. Substantiale ac solidum iudicat argumentum D. Gregor. Principis Elij, qui vnus ex illis numeratur regibus, qui Iob afflictionibus attritus, mortemque venerat consolaturus, licet autem hoc non fecerit, sed iustum in anima, suis lancinariis rationibus, quæ longius à proposito demabant, absolute tamen erant consonæ veritati. Alloquitur igitur Iob, & contra illum rationes proponit que iustas. Opinabatur, quod se Iob à Dei subtraheret iudicio, atque hoc solo te cognoscere patet, quod nec ratione valeas, nec iustitia? *Numquid quis non amat iudicium, sanari potest? q. d. qui renuit subire iudicium nec patitur, ut exactio fiat rationum disensio, illis non habere iustas videretur. Habet Deus suas rationes nobiscum iustificatas, ut ipse nos trahat in iudicium, & velit eas cum illo verificemus. Diem olim dixit Isaias ex parte Dei, mundi hominibus, & Beati rationes allegat, Deum adeo velle illas verificari, & subire iudicium, ut homineretur Deus iudicij filius Domini. Eodem modo scripsit per prophetas inquit terrigenas filios hominum? Iudicio cetera iudicij*